cōceptiblē ē in aia an adū cōcipiē  
di. alio<sup>2</sup> actualitē & fario p̄ta q̄i  
jā monet & intelligit. & sic obiectū  
cōceptū b̄z esse in aia. Ad p̄posi  
tum dico q̄ cōceptus entis b̄z esse  
obiectiuā in aia p̄mo mō & nō fo  
mō. de ista matia dictū ē aliquālē  
ter in 3<sup>o</sup> caplo in p̄ b̄u<sup>2</sup> & ad hoc  
magis dicct in septio. Denī enī  
dit Dñs quō metapbīc<sup>2</sup> b̄z con  
siderare de s̄bstātis & accītib⁹.  
qđ p̄bat p̄ hoc q̄ nō solū ad vñā  
scīaz spectat cōsiderare d̄ bis que  
dñs s̄n vñā.i. que vñiūocātur in  
vno cōceptu.l̄ de bis que dīcaſ  
ad vñuā.i. que cōueniāt in aliquo  
analogō. ens autē l̄ nō dīcaſ equal  
uōce de s̄ba & accītē. m̄ dīcaſ ana  
logice. qđ p̄batur quia sicut san  
tas dīcaſ de animali p̄ncipalib⁹. ga  
aial est receptiū sanitatis & dīcaſ  
de vñta q̄ ē signū sanitatis. & dīcaſ  
de dīcta q̄ efficiſ sanitatis in aia  
li. sic ens p̄ prius dīcaſ de substā  
tia inquātuā; est ens per le. dīcaſ  
dīcaſ de p̄prietatib⁹ substātis &  
cīus accidēntib⁹ inquātuā habet ef  
fe in alio. Tercio dīcaſ de genera  
tione inquātuā est vīa ad esse.  
quarto dīcaſ de corruptōe inquā  
tuā est vīa in non esse. quinto de  
p̄lūatōib⁹ & negatōib⁹ inquā  
tuā priuant ipsum esse. vnde dīcaſ

**N**ud q̄ non est est nō ens. qđ non  
estet nīl negatōl aliquo modo co-  
respōderet esse. tale autē esse licet  
forte non sit in re tamē ad mīnus  
est in intellectu. quia ratio de ta-  
libus negotiatur quasi de quibus  
daz entib⁹. ⁊ ratio d̄ eis aliquid  
affirmat ⁊ negat.

**E**x verbis predictis Philoso-  
phi potest ouri dubius an ens sit  
vniuocuz. Pro cui⁹ discussione  
primo recitabovnāz opiniōz. secō  
do dicā aliter ad questionē. tercō  
respōdebo ad argumēta cōtrarie  
opinionis.

**Q**uantū ad primū est vna opl-  
no tenēs partez negatiuā que pro-  
bat primo auditorate Ph̄i possi-  
ta supra. s. q̄ ens dicit de entib⁹  
sicut sanitas de vrina ⁊ animali ⁊  
dieta. ⁊ sic est analogū. non est igl-  
tur vniuocum. Preterea primo  
ph̄ilicorū dicitur ⁊ est principiū  
primuz procedendi contra Par-  
menides ⁊ Mellissuz scilicet q̄ es  
dicitur multipliciter. Item audi-  
ritate Porpbirti dicentis quod  
si quis omnia entia vocet equivo-  
ce nuncupabit ea. Preterea ar-  
guitur per ratōes primo sic. si ēs  
ē vniuocuz ad omnia entia igitur  
est genus. consequens est falsuz ⁊  
contra Philosophuz tercio hui⁹

ergo ⁊ antecedēs. cōsequēcia pat̄z  
quā t̄c ens diceretur in qr id de  
pluribus differentib⁹ numero.  
quod est proprius generis.

**C**onfirmatur ratio quā si ens  
est huiusmodi igitur predicat de  
entib⁹ sub ratione alicuius vni  
uersalis non differentie. quia non  
pater in quale nec prop̄i⁹ nec ac-  
cidētis. quia hec sunt extra essen-  
tiam eorum de quibus predicar-  
tur. non sic autē ens. nec pater ut  
species. patet. ergo relinquit ut p̄  
dicitur genus.

**P**reterea si ens ē vniuocuz ad de-  
cem genera igitur descendit in illa  
p̄ alijs differētias. sim ate. a. ⁊ b.  
aut igr. a. ⁊ b. includūt ēs aut nō.  
si sic igitur in conceptu cuiuslibet  
generis generalissimi includit bis  
ipsum ens. ⁊ p̄ consequens erit nu-  
gatio. si non. igr. a. ⁊ b. non sunt  
entia. ⁊ tunc non ens erit de intel-  
lectu entis. quia. a. ⁊ b. includunt  
in conceptibus decem generū que  
sunt vera entia.

**P**reterea illa que sunt imme-  
diate ⁊ totaliter sub extremis con-  
tradictōis nihil est coe vniuocū l̄z  
deus ⁊ creatura. Iba ⁊ accīs sunt  
huiusmodi. q̄ sub istis extremis  
scilicet depedere ⁊ non depende-  
re causatuz ⁊ non causatuz esse ib-  
alio ⁊ nō esse sub alio. pat̄z igit q̄

nihil est eis commune uniuocum. maior patet quia omnis conceptus est neuter illorum quibus est communis, sed nullus est conceptus neuter respectu contradictionis. sed est uerisimilior alter illorum. alioquin contradictione haberet medium.

Preterea que sunt primo diversa et se totis distincta in nullo conueniunt. sed deus et creatura sunt huiusmodi ergo id. maior est evidens sed minor probatur, quia alioquin deus haberet quo conueneret et quo differret. ita non esset simpliciter simplex.

Quantum ad secundum articulum est alia opinio doctoris subtilis Scoti quam teneo tanquam veram quod ens est commune uinorum cum deo et creature substantie et accidenti et generaliter omnibus entibus de quibus predicatur.

Ad cuius evidencias primo premitam uinaz divisionem. secundo ostendam triplicem conclusionem.

De primo est sciendum quod triplex est uinuocatio. quedam est uinuocatio physicalis. quedam logica. et quedam metaphysicalis. uinuocatio physicalis est ueritas naturae ex natura rei circumscripta omni operatione intellectus. De ista uinuocatio loquitur Philosophus. vñ physicaliorum quando dicit quod si spe

cie specialissima est propriæ uinuocatio et non in genere. quatenus species dicit uinaz natura non autem generalis. sed latet equivocationes in generalibus. genus autem dicit equivocum equiuocatōne opposita uinuocatiōne physicali eo quod non correspōdet sibi et in natura extra sed plus reg. Eius enim dicit in generibz latent equivocationes nihil aliud est dicere nisi quod quantitas generis incompleta includit in se diversas uinatuas specificas sive quidicati generis correspōderet aliqd ad extra cui correspōdent diverse uinatuas physicales. Uinuocatio logica est ueritas alicuius realitatis vel intentionis prime sub una intentione logicali concepte. verbigratia sub intentione generis vel difference vel alicuius alterius secundi intentionis locutus enim considerat huiusmodi secundas intentiones adiunctas primis. Ex quo scilicet correspōdit aliquod tractandum est propter uinuocatio logicalis. quod est nilla ha intentione in genere pura genere vel dicitur esse copiarum alicuius tractandeti et enim est genus. hoc est per se. aliqui in sibi specie fuisse intentione ueritatis quod est logica. et ha intentione. Secundo concludo correlante quod aliquid est uinuocum uinuocacione logica et equiuocum equiuocacione physicalia nec tamē hoc repugnat

Daret enim ex predictis quod genus est uniuocum uniuocatōe logica et equiuocum equiuocatōe phisica. Uniuocatio metaphysical est unitas alii tamen pīme intētois abstrahibilis a plū ribus per intellectum ex natura rei circa scripta quacūqz intētōe lectā vē logica. Et hoc modo trāscēdētibus non repugnat uniuocatio ut dicetur. Ex quo secundo correlarie quod aliquid est uniuocum uniuocatōne metaphysicali quod nō est uniuocum uniuocatōne phisicali p̄prie loquendo.

De secundo sit ista prima cōclusio. Ens sumptū cōiter nō est uniuocata omniū entib⁹ uniuocatōne phisicali. hoc patet. quod cōceptū ens nō correspōdet una natura in re. Que autem sit illa natura cui correspōdet talis uniuocatio sciendū est natura accipitur quatuor modis. Uno modo dicitur de illud quod nō est nihil. secundo modo quod est principiū motus et quietis. tertio modo accipitur natura per illo quod potest agere vel pati. quarto modo pro illo quod est informatum differentia specifica et essentialis. et forte dicitur unitas minor unitate numeri. Nam Euicenna dicit. Natura intendit speciem et producit individuum. et sic talis uniuocatio ostendatur ex propriis principiis intrin-

seis speciei. sed prout ista unitas corespōderet illi nature que potest agere vel pati tunc est unitas numeralis. quod nūbil aliud potest agere vel pati nisi individuum. cuius Phisus dicit actōes et passiōes sunt suppositiones primo metaphysice. Et hec est ratio quare Euicenna dicit in auctoritate predicā quod natura intendit spēs et p̄ducit individuum. quod solum individui est agere vel pati. Secunda conclusio sit ista. ens sumptū cōiter est vē uniuocum omnibus entib⁹ uniuocatōne logicali. hoc p̄prie dicit vna realitatē vel p̄pria intētōe cōceptū. sed in intētōe vñitatis quod ē intentō lectā ut p̄prie dicitur est. Tercia conclusio sit ista. ens cōit sūptū ē vere uniuocum omnibus entib⁹ uniuocatōne metaphysicali sic intelligēdo quod ens dicit aliquā vnuū cōceptū realē abstrabilē ab omnibus p̄cipiātōēs qđ dicitur. p̄t quā cōceptū ens ē p̄cēdabile de oī ēte vnuoce et realē et in qđ. huc ostendō sic. p̄mo auctoritate p̄bi in līa dicens quod ens dicitur multipliciter nō tñ equoce igr vnuoce. p̄bat enīa. quod equocū et uniuocuz sūt imediatā vē ex rōb⁹ cōceptū. vñ dicit doctor Scaliger. dis. 3. et vñ. primi sententiarū. analoguz non est medium inter equiuocum et uniuocuz cum sint immediata. ut patet ex rationibus coru. n.

omne ens analogus est equiuocum  
vel uniuocum. unde quedam analogia sunt equiuocata ut animal est equiuocum et analogum ad animal vivum et ad animal piatum; quedam vero analogia sunt uniuocata ut ens est uniuocum ad deum et creaturam substantiam et accidentem ut ipse diffuse declarat secundum ubi supra. Ibi tamen sit analogum cum accidens beatum attributum ad substantialia et creatura ad deum.

Notandum quod duplex est equiuocum equiuocatum. scilicet casu et a consilio. et uocum a consilio est dictio plura eque prius significans ut canis equiuocum a consilio dicit analogum quod significat unum per compates ad aliud. ut animal significat animal piatum per compates ad animal vivum.

Ite arguo sic omnis intellectus certus de uno conceptu et dubius de duobus diversis in quibus iste certus quiditatis includit habet conceptum illud de quo est certus alius a conceptibus de quibus est dubius uniuocum. sed intellectus hominis potest esse certus de aliquo quod sit ens dividendo an sit deus vel creatura substantialia vel accidentis et sic de aliis in quibus ens vel conceptus quiditatis includit. sicut patet ergo conceptus entis est alius a conceptibus illis dubiis et uniuocatis illis ita quod ex se est neuter illorum. et includitur in

utroque ipso male probatur quia impossibile est eadem scriptum eidem intellectui et dubitum et certum fieri ut erit aliud et bene propositum. vel nullum et tunc non erit certitudo de aliquo conceptu. et igitur aliud et si generaliter includit in aliis leges quod non erit tantum aliud ibi etiam uniuocum illud minor probatur deinde ratio prior de deo et creatura. quod quidam probat hoc fuit certus quod poterat per prima esse ens. puta unum quod potuit ignorare esse primum. aliud aquam. quibus enim erat certus ignis et aqua esse ens erat tamen dubium an erat ens creatura vel icreatua. primum vel non primum probatio non ei erat certus quod est primum. quod tamen frustis certus de flo. falsum est non contingit. scire nec erat certus quod esset ens non primum. quia tamen non potuerunt unum. Secundo probat de substantia et accidente. quod probat diversi de differenti modo opinantur de laicis quorum ali potuerunt quod est accidentis ali quod est corpus et substantia. et ille qui potuerunt quod est substantia certus est quod est ens ibi non est certus quod est substantia. quod tamen est falso est certus. nec quod non est substantia quod oppositum potuerit. Tertie probat specialiter quod ens sit uniuocum ad substantiam et accidentem. sicut si ens non est uniuocum substantia et accidente. igitur intellectus non poterat certus scriptum generaliter de substantia. non est evidenter falsum ergo et aeneo. probatio certe substantia non immutat immediate intellectum ad intellectum sui cui non intellectum

gatur pro statu isto nisi p speciem  
accidentis sensibilis. s; nullus con-  
ceptus quiditatu; s;be pot haberi  
p imutatōe; accidentis sensibilis ni-  
si ille posset abstrahi a conceptu ac  
cidētis. et iste necessario sic abstra-  
ctus sit vniuersus alias no; eset ab  
strabilis talis conceptus videretur  
maxime esse conceptus entis quā  
nullus aliis eset quiditatu;. ma-  
ior patet. qz quicq; principaliter  
et immediate imutat intellectū illi-  
us absentia potest naturaliter ab  
intellectu cognosci quādo no; imu-  
tatur. vt patet secūdo de aia. qre  
vīsus est perceptius tenebre quan-  
do videlicet vīsui non est lux pre-  
sens nec vīsus imutat. Igī si intel-  
lectus noster naturaliter imutatur a  
substantia immediate ad actū circa  
spas sequeret q; quādo subtletia  
non eset presens posset in sua ab-  
sentia nālīt cognosci. et ita natura-  
liter posset in hostia cōsacrata co-  
gnosci non esse s;ba pñtemq; quod  
est euidenter falsus. n;lo ergo conce-  
ptus quiditatu; bētur de s;ba imme-  
diata a s;ba causat s; tātū cāt; vī  
abstract; pñio ab accīte. et tal no;  
est nisi conceptus ētis.